Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.073 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de abril de 2022

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Alagoinhas.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
JOSEFA MARIANGELA DAMACENO GONCALVES DIAS 57,00 7°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 5 de abril de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Camaçari.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
STEFANIE GUSMAO COSTA SOUZA 79,80 9°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 5 de abril de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público,
na Comarca de Luís Eduardo Magalhães.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
FERNANDO THALLES OLIVEIRA ARAUJO 52,00 6°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 5 de abril de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Alagoinhas.

Cad. 1 / Página 9TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.073 - Disponibilização: quarta-feira, 6 de abril de 2022

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
FLAVIA GRAZIELLE DA SILVA ARAUJO 59,50 1°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 5 de abril de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva
- Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Jeremoabo.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
ALADY TONY SANTOS 68,00 1°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 5 de abril de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DA BAHIA, EM 05 DE ABRIL DE 2022.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I - MAGISTRADOS

TJ-ADM-2022/17519
Ministro HUMBERTO MARTINS - Presidente do Superior Tribunal de Justiça faz solicitação
Ante o exposto, AUTORIZO a prorrogação do afastamento da Juíza de Direito KARINA SILVA DE ARAÚJO, para, de 16/04/2022
a 16/10/2022, exercer a função de juíza instrutora no Gabinete do Ministro FELIX FISCHER, no Superior Tribunal de Justiça.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações na ficha funcional da Magistrada convocada.

TJ-ADM-2022/17520
Ministro HUMBERTO MARTINS - Presidente do Superior Tribunal de Justiça faz solicitação
Ante o exposto, AUTORIZO a prorrogação do afastamento da Juíza de Direito MÁRCIA CRISTIE LEITE VIEIRA, para, de 16/04/
2022 a 16/04/2023, exercer a função de juíza auxiliar no Gabinete do Ministro FELIX FISCHER, no Superior Tribunal de
Justiça.
À Diretoria de Recursos Humanos, para anotações na ficha funcional da Magistrada convocada.

TJ-ADM-2022/17841
Desembargador AUGUSTO DE LIMA BISPO faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de licença, na forma solicitada à fl. 2, para fruição no período de 08 de maio a 05 de agosto do
corrente ano.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2022/16633
Desembargadora PILAR CELIA TOBIO DE CLARO faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de fruição de férias de 10 a 30 de setembro do corrente ano, referente ao 1º período de 2022.
À Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2022/18065
Desembargadora REGINA HELENA RAMOS REIS faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de afastamento para tratar de interesse particular nos dias 18, 19 e 20 de abril do corrente ano, nos
termos do art. 168, V, Lei 10.845/2007.
À Diretoria de Recursos Humanos, para anotações.